1207. Sept. 14.

Dedit Arndt ex 1) autographo tabularii Montensis, litteris elongatis carente, cui

olim appendebat filis lineis sigillum nunc deperditum. Paucas lectiones autem adnota-

vimus ex 2) editione Miraei ‘Opera diplomatica et historica ed. Foppens ’ III, 372, quae

derivata est ‘ex archivis camerae rationum Insulis'
,
ex exemplari sane ad episcopum Ca-

meracensem datum. Editio Martenei in Thesauro anecdotorum I, 805 nititur ‘cartario

Hasnoniensi dominorum de Avesnis cf.
‘Archiv ’ VIII, 85. — Böhmer, Reg. imp. V, 160.

(P. 213.)

Ph. Dei gratia Romanorum rex et semper augustus fidelibus suis archiepiscopis,

episcopis, abbatibus, ducibus, marchionibus, comitibus, liberis, ministerialibus uni-

versisque Christiane professionis hominibus, per totum imperium ubicumque constitutis,

gratiam suam et omne bonum.

Licet occulta Dei iudicia humanus intellectus non sufficiat investigare, quare

videlicet divina permissione Terra Sancta, quam dominus noster Iesus Christus pedibus

calcavit, potestati Sarracenice tamdiu sit subiecta, pocius tamen pie credendum est

quam temere iudicandum, quod pater misericordiarum veros adletas suos ad palmam

victorie volens incitare et Christiane militie pugnam in exercitium ducere, salutifere

terre subversionem minatur, ut ad eius absolutionem a electorum suorum animus vehe-

mentius accendatur, et in tam sancto exercitio salvandorum numerus crescat et augeatur.

Ad consulendum igitur indifferenter saluti omnium, notum sit universis presentis pagine

inspectoribus, quod cum apud Northusen curiam sollempnem celebraremus, ibidem ad

nos accesserunt viri dilecti b et providi et noLis valde conniti®, et ex parte lerosoli-

mitani patriarche et magistri militie domus Templi et magistri domus Hospitalis, ex

parte quoque universorum catholicorum hominum in transmarinis partibus degentium,

12 .
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afflictiones et miserias innumerabiles Terre Sancte nobis insinuarunt, id tam viva voce

quam scripto veraciter nobis exponentes, quod nisi festinum ab omnibus fidei catholice

hominibus habeant subsidium, Terra Sancta tantum et tale c diebus nostris periculorum

incidet dispendium, quod vix vel numquam a potestate Sarracenorum poterit liberari

et ad solamen tocius christianitatis recuperari. Nos itaque audito tam mesto legationis

verbo, communicato super ipso universorum principum nostrorum consilio, in hoc pie

deliberationis verbo pariter omnes convenimus, ut pro communi omnium salute ad tam

sanctum opus generalem per totum Romanum imperium elemosinarum collectam insti-

tueremus et eam ad conservationem Terre Sancte destinaremus. Sub hac autem forma

elemosine una cum principibus convenimus, ut per singulas imperii provincias de quo-

libet aratro sex denarii persolvantur. In singulis etiam civitatibus aut villis quilibet

mercator vel alterius officii seu cuiuscumque fuerit homo, proprias habens edes, duos

denarios persolvat. Quilibet etiam clericus ecclesiasticum habens beneficium et qui-

libet miles qualescumque habens possessiones sex denarios persolvat. Si quid autem

preter id, quod constitutum est, quisquam intuitu eterne retributionis erogaverit, super

eo copiosam renumerationem in eterna requie se obtenturum gaudebit. Principibus

vero sive sint clerici sive laici, comitibus quoque et liberis, sive quibuscun^ie nobilibus,

nulla elemosine summa est constituta, nisi quantum unicuique iuxta arbitrium suum

divina gratia voluerit inspirare. Ilee autem collecta de nostra et principum consti-

tutione per quinque annos fieri debet et taliter est quolibet anno expedienda, ut qui-

libet episcoporum per totam diocesim suam eam per certos et utiles nuncios colligi

faciat. Quilibet etiam princeps laicus sive comes vel alius nobilis in sui iuris ditione

eam cum discretione dari precipiat, et ita unusquisque eam in ordine suo expediat, ut

in proxima nativitate Domini per omnes partes imperii pariter collecta, nunciis certis nec. 25.

ad ipsam deferendam deputatis parata sit assignari. Ad hoc utique tam pium tamque

salubre opus feliciter exequendum, omnium catholicorum hominum eo fervore accen-

datur intentio, sicut desiderat unusquisque, quod pro talento sibi credito condigna ipsum

Altissimi retributio comitetur. Latores autem presentium de consilio principum ad hoc

negocium promovendum ordinavimus, monentes attente et rogantes, ut predicta fidelium

elemosina ipsis assignetur eis, qui eam ad subsidium Terre Sancte deferre debeant

presentanda.

Data in sollempni curia apud Quidelingeburc, anno Domini MCCVII, indictione X,

XVIII. Kalendas Octobris.

14. LEGATIO ROMANA.
( 1208 . Febr.)

Dedit vir d. Tungl e Registri Innocentii III. toni. VI, fol. 35' ep. 143 (ep. 140 in

editionibus Registri de negotio imperii), ubi inscribitur

:

Littere Ph. ducis Sueuie. —
Böhmer, Reg. imp. V, 179. (P. 213.)

Reverendo in Christo patri domino Innocentio sacrosancte Romane ecclesie summo
pontifici Ph(ilippus) Dei gratia Romanorum rex et semper augustus salutem et cum
omni reverentia filialis dilectionis affectum.